
28 juli - 5 augusti 2001, Skövde. RED Micke Melander, Co-RED Tommy Gullberg, Noomi Hebert och Per Jernberg. Pris 5 kr.

Nr 5.             Onsdagen den 1 augusti

Dagens program:
Onsdag 1 augusti
10.00 - 19.30 SM-Par Mixed
10.00 - 20.00 Chairman´s Cup semi.
10.00 - 13.15 Partävling 5 
15.30 - 18.45 Partävling 6
20.00 - Danskväll

Bra att ha nummer:
Infodisken: 0500-44 57 52
Partnerförmedling: 0500-44 57 52
Hotellet: 0500-44 57 00
Stugbyn: 0500-47 16 33
Redaktionen: 070-654 65 68
Sussi Sang (SMS): 070-459 79 77

Veteranmästare

Gösta Brundin - Rolf Westman 
vann igen!
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Nyheter i korthet från när och fjärran

BRIDGE

NYTT

Stort och smått från nära och långt 
borta.

Nära:

Svensk polis ska hjälpa Interpol i 
arbetet med att bekämpa barnporno-
grafin. Svenskarna ska bidra med hjälp 
i arbetet att bygga upp en databas. 
Målet är att stoppa övergrepp mot 
barn som fortfarande pågår, hjälpa 
barn som drabbats och att gripa och 
straffa förövarna.

Nu har åtal väckts mot den 15-åriga 
pojke från Höganäs som slog ihjäl 
en två år yngre flicka med en sten. 
Den 700 sidor långa förundersök-
ningen är sorlig läsning. 15-åringen, 
som bedöms ha e allvarlig psykisk 
störning, säger att han länge funderat 
på hur det skulle vara att döda någon, 
och att han sett mycket våld på film.
Varför han till slut kastade den tunga 
stenen i huvudet på flickan har han 
ingen förklaring till. De var inte osams 
på något sätt, utan hade ätit glass 
innan de begav sig ut på den cykeltur 
som blev flickans sista.

Borlängeborna väcktes strax före 
klockan två natten till tisdag av en 
ruskig smäll. Någon hade placerat 
en sprängladdning utanför Vänsterpar-
tiets lokal.
Ingen människa kom till skada, och de 
materiella skadorna var ringa.

Dagens hjälte är narkotikahunden 
Breeze - det var han som nosade 
rätt på 17 kilo heroin vid Stenatermi-
nalen i Göteborg. Polisen säger att 
storleken på beslaget och den speci-
albyggda bilen tyder på att en interna-
tionell liga är i farten. Det beslagtagna 
knarket värderas till 30-40 miljoner 
på gatan.

Vår egen spaniel-rockare Robert 
Wells har blivit erbjuden en roll i en 
kinesisk dokusåpa. Robert tycker det 
låter kul att bli dubbad till kinesiska, 
men har inte bestämt sig om han ska 
ta erbjudandet eller inte.
Vädret blir svalare och ganska blåsigt 
resten av veckan. Framåt lördag - 
söndag kan det även bli en och annan 
regnskur.

Långt borta: 

Antalet omkomna efter tyfonen som 
drabbade Taiwan har nu stigit till 
35, och cirka 100 personer saknas. 
Däremot har inte jordbävningen, som 
drabbade landet samma dag, krävt 
några dödsoffer.

41 personer hålls som gisslan på en 
buss i Ryssland, närmare bestämt i 
Nevinnomysk. Minst en person är 
skadad, och bussen står vid ett flyg-
fält.
Kaparna kräver att fem tjetjener, som 
sitter i finkan efter en flygplanskap-
ning, ska friges.

Warszawa undgick med nöd och 
näppe en flodvåg som svepte tätt intill 
staden i går morse. Flera flodvågor 
hotar den polska huvudstaden i det 
översvämningsdrabbade landet.

Överallt:

FBI varnar för viruset Code Red 
som nu sprids med raketfart på 
webben. Viruset, som genererar trafik, 
är mycket aggressivt, och FBI uppger 
att det kan överbelasta hela World 
Wide Web.

Sport:

Tigern och Annika vann den jippobe-

tonade foursometävligen mot Karrie 
Webb och David Duval. Paret låg två 
hål ner med tre hål kvar, men Annika 
fick i en snygg birdieputt.
Till slut avgjordes matchen på särspel, 
och där kunde Sörenstam - Woods 
triumfera redan på första hålet.

Vart är världen på väg? Hammarby 
leder allsvenskan! Visserligen har laget 
en match mer spelad, men ändå. 
Hammarby krossade seriejumbon
Trelleborg med 4-1. I de andra mat-
cherna blev det oavgjort. Örebro - 
Helsingborg slutade 3-3, och mellan 
Elfsborg och Örgryte blev det mål-
löst.

Andre Agassi har tagit sin fjärde titel i 
år genom att spöa landsmannen Pete 
Sampras i ATP-turneringen i Los Ang-
eles. Segersiffrorna skrevs till 6-4, 6-2. 
Agassi sa att de klara siffrorna till 
trots var det ingen lätt seger.

Till slut kan vi rapportera att Gais 
inte längre hotas av utmätning. Klub-
ben betalade en skuld på drygt 200 
000 till kronofogden, som nu lämnar 
klubben fred.
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Marjos sida

Bridge och språk

Junioren säger: Tja, i dag har jag 
bjudit ganska stabilt.

Detta betyder: Idag har jag 
passat fler gånger än jag psykat.

Junioren säger: I dag har jag fak-
tiskt spelat stabilt.

Detta betyder: Jag har haft idel 
hackor och inte kunnat ställa till 
med så mycket.

Junioren säger: En för mycket.

Detta betyder: Tvår för mycket.

Junioren säger: Vi mötte värl-
dens tomtar med ett skittöntigt 
system.

Detta betyder: Vi mötte folk 
över 30 som hade ett system 
som gjorde att de kunde hitta 
kontrakt som gick att spela 
hem.

Junioren säger: Jag trodde det 
var en bra offring.

Detta betyder: Åttahundra i 
baken brukar vara bra för oss - 
relativt sett.

Junioren säger: Jag visste inte 
vilken utgång som var bäst.

Detta betyder: Jag borde ha 
stannat i ett delkontrakt.

Junioren säger: Det blev rätt 
dyrt.

Detta betyder: Jag har återigen 
förnyat mitt medlemskap i 
tvåtusenklubben.

Junioren säger: Det finns ju slam 
i korten.

Detta betyder: Det finns ju slam 
i korten med rätt utspel, inpet-
ning, skvis och en revoke.

Junioren säger: Ja, invit hade jag 
ju i alla fall till.

Detta betyder: Detta är ingen 
junior! Juniorer bjuder utgång!

Så, nu hoppas jag att du kan 
förstå våra unga vänner lite 
bättre. 

Marjo

Fil dr i svenska språket, Marjo Hasselgren, fortsätter här att ge oss en inblick i hur språket fungerar 
inom och utom bridgen.

I dag ska hon beskriva en språkförbistring inom bridgevärlden, nämligen juniorernas språk. 
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Bulletinen kollar under veckan vad 
man tycker om ditt och datt runt 
omkring bridgebordet. Vår fråga för 
dagen är av lite mer resonerande 
karaktär:

Anta att vissa former av tele-
pati, tankeöverföring verkligen 
existerar. I USA finns det till 
exempel ett par bröder som 
visat sig vara oerhört duktiga 
på att gissa/veta vilken ordning 
olika symboler visas för den 
andra brodern som kan sitta 
flera kilometer bort. 

Är telepati att betrakta som fusk eller 
talang då det gällde bridge?

I zonen

Telepati - talang eller fusk?
sig. Fast jag skulle gärna försöka om 
någon vill lära mig!
Skulle du våga spela en robba mot de 
där två amerikanska bröderna?
- Nej, det avstår jag nog helst!

Jessica Larsson, svensk mästarinna,  
Fjollträsk

- Tja, om man lyckas borde det väl 
vara att betrakta som talang. Fast jag 
är inte telpatisk själv. Om jag råkar 
vända rätt någon gång är det nog inte 
tankeöverföring från partnern, för då 
borde jag väl hitta rätt kort oftare. 
Fast jag har bättre hjälp av snälla mar-
keringar, tror jag.
- Jag har aldrig stött på några som 
säger att de telepatiserar och att det 
fungerar. Och jag tror nog inte att det 
finns...jo kanske, om man har varit gift 
med någon i 20 år kanske man lär 

Anders Morath, Mister Mästarpo-
äng, Järfälla

- Hm�det var knepigt�det är nog 
svårt att dra en klar gräns mellan 
vad som är telepati och vad som inte 
är det. Har jag spelat länge tillsam-
mans med någon så kanske jag har 
lärt mig att tolka partnerns kropps-
språk och miner utan att jag själv är 
riktigt medveten om det.
- Men om telepati verkligen finns 
så skulle jag nog betrakta det som 
talang. Jag tror inte att jag är telepa-
tisk själv, men jag är intresserad av 
ämnet. I min ungdom försökte jag till 
och med flytta föremål med hjälp av 
tankekraft.
- Jag brukar inte särskilt ofta tänka på 
vad jag vill ha för vända, eller på vad 
jag hoppas att fi ska göra, men det 
händer. För vissa fungerar det kanske?
- Om någon gav en telepatikurs skulle 
jag nog inte gå den. Det är ju inte det 
bridge handlar om, tycker jag. Men 
om telepati var en av de så att säga 
erkända grundvalarna för bridge så 
skulle jag absolut inte ha något emot 
att bli skicklig i den delen. 

Skulle du våga möta de påstått telepa-
tiska bröderna i en robba?
- Javisst, det skulle säkert vara en rolig 
erfarenhet. Men till låg taxa�

Daniel Auby, korrekt, Vallentuna

- Fusk!
- Det skulle ju första spelet. Idén med 
spelet är ju inte att kunna överföra 
tankar. Det skulle förstöra spelet!
- Så det vore fusk! Klart fusk!
- Jag tror ju givetvis inte på det, 
jag har aldrig fått någon partner att 
vända rätt eller fiende att göra fel, 
men jag har nog tänkt det någon gång
�aj!
Åhå. Du erkänner alltså att du försö-
ker fuska?!
- Mjäaeej, jag är ju säker på att det 
inte existerar, men om det nu skulle 
kunna göra det�hm�
Okej�skulle du våga spela mot de 
där bröderna då?
- Javisst! De är nog sämre än jag. Men 
jag skulle ju se till att det gick att 
avbryta robban om jag misstänkte att 
de fuskade. Fast då skulle jag ju tro 
att de fuskade på något annat sätt. 
Men visst, jag skulle spela! Gärna till 
hög taxa!
Morath kunde också tänka sig att 
spela robba - fast till låg taxa.

- Äh! Morath är en fegis! 
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Trivsel 2000
För något år sedan infördes 
Trivsel 2000. Detta gäller även 
i år på SM-veckan. I korthet 
innebär det att:

»»»  Spritpåverkade personer   
 kommer att avvisas och   
 anmälas till disciplinnämnden.
»»»  Slå av mobiltelefonen utanför 
 spellokalen.
»»»  Tänk på allas trivsel, klä er 
 vårdat.
»»»  Okynnesprotester beivras  
 med poängavdrag.
»»» Brott mot trivselreglerna   
 bestraffas först med en   
 varning och därefter med 
 10% av toppen.

Överledare: Lars Persson
Tävlingsansvarig: Stefan Åstrand
Sekreteriat: Thomas Ivarsson
 Göran Sallstedt
 Jenny Rudenstål
 Håkan Hermanssson
 Bo-Lennart Grähs
Tävlingsledare: Christer Grähs
 Göran Sallstedt
 Stefan Åstrand
 Åsa Andersson
 Bengt Jungerfelt

 David Stevenson
 Mari Ryman
 Calle Ek
 Hans-Olof Hallén
 Rik ter Veen
 Marketta Uusi-Penttilä
Brickläggning: Lena Gustafsson
 Gert Malmström
 Roger Brandt
 Monica Berg
Resultatservice: Andreas Simonsson
Informationschef: Åsa Andersson

Infodisk: Annika Dahl
 Margareta Walldin
Bulletin: Micke Melander
 Tommy Gullberg
 Per Jernberg
 Noomi Hebert
Rama: Stefan Ekman
Presservice: Åsa Andersson
Internet: Thomas Ivarsson
Ekonomi Lars Persson
Aktiviteter: Sixten Ek
Cafeteria: Essie Ek

Vem gör vad på SM-veckan?

Koppla av 
bridgen gå på 

TIPS-TIPS-
PROMENAD

Hämta startkort i 
informationsdisken!

!!!ANNONS"""

Måndag 13 augusti 
17.00 -17.30  Invigning med cocktail
17.30 - 20.45  Samlingstävling 24 brickor

Tisdag 14 augusti
11.30 - 15.15  Sidobarometer
13.00 - 20.00  Lagtävling, kval för max 32 lag i två grupper, de fyra bästa 
 i varje grupp till slutspel. Anmälan senast 10 aug.
17.30 - 20.45  Sidobarometer

Onsdag 15 augusti
11.30 - 15.15  Sidobarometer
13.00 - 16.15  Lagtävling, kvartsfi nal 24 brickor
13.00 - 17.00  Mindre rutinerade
17.00 - 20.15  Lagtävling, semifi nal 24 brickor
17.30 - 20.45  Sidobarometer

Torsdag 16 augusti
11.00 - 18.00  Silvertävling, mixed
11.30 - 15.30  Träningsspel
13.00 - 18.00  Lagtävling, fi nal 32 brickor med rama
14.30 - 17.45  Sidobarometer
19.00 -  Fest på Långholmen, biljetter säljes i caféterian t.o.m. 9 augusti.

Fredag 17 augusti
11.30 - 15.15  Sidobarometer
13.00 - 20.00  Silvertävling
17.30 - 20.45  Sidobarometer

Lördag 18 augusti
10.00 - 17.00  Plattliret, kval för max 120 par, 42 brickor med tvåbricksronder
14.30 - 17.45  Sidobarometer
18.30 - 21.00  Plattliret, A-fi nal bricka 1-16

Söndag 19 augusti
09.30 - 17.00  Plattliret, A-fi nal bricka 17-62 samt B och C-fi nal bricka 1-42.

Förhandsanmälan till guldtävlingarna krävs och är bindande.
Silver- och bronstävlingarna kan man, om så önskas reservera plats till.

Förhandsboka till: BK S:t Erik, Box 491 16 , 100 28 Stockholm
Telefon 08-650 97 79 eller eposta till mail@sterik.a.se

S:t Eriks bridgevecka 
13-19 augusti 2001
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Klockan har just passerat midnatt 
och spel under inte fullt så seriösa 
former. En gla� och go� Björn Alenfalk 
begåvas med en meter spader. Med 
alla i zonen öppnar vänsteryttern 
med 1 sang och får svaret 2 spader, 
som visar lågfärgsinnehav av någon 
sort. Falken höjer ett snäpp, vilket 
sangöppnaren föreslår ska spelas till 
taxa 2. Högeryttern håller med:  

   Falken
1NT pass 2[* 3[
Dbl pass pass pass

Förlorarberäkning

Med en stickfri träkarl lyckas det 
mindre väl för Falken. Han lyckas 
däremot så småningom summera fi:s 
stick till åtta, samtidigt som han lätt 
förbryllad försvarar sig med: 

�Jag hade ju bara sex förlorare!�

Rättelse 2
I tisdagens bulletin hade Björn Sör-
ling lämnat in en artikel med rub-
riken Träning till Variantbridge-SM. 
Artikeln också tävlingsbidrag 4. Här 
hade ett litet fel smugit sig in på 
slutet. Artikeln slutade �Naturligtvis 
spelade alla spelarna perfekt, men 
3 sang gick hem!� Detta var fel - 
det skulle ha stått: � Naturligtvis 
spelade alla spelarna perfekt, men 
gick 3 sang hem?�

Frukostbrickan

Rättelse 1
I måndagens bulletin stod följande 
att läsa i artikeln från SM-damer: 
�Segern innebär Pias nionde dam-
SM-titel, ett formidabelt rekord!�.  
Pia har inte ett formidabelt rekord, 
ännu i alla fall, för flest segrar har 
Britt Nordensson (Blom/Nygren), 
12 stycken. Strax därefter skuggar 
Gunborg Silborn med 11. Men sen 
är det Pia på god tredje plats. Rätt 
skall vara rätt!

Snacksalig med 
rätt att skvallra
Hallå och hej, kära vänner, och tack 
för er hjälp att få ihop denna lilla 
morgonsamling. Både SMS, meddelan-
den, skvaller och allt roligt ni ställer 
till med uppskattas!

En annan sak som är bra med när 
man ska skvallra är att de har en 
sådan begränsad garderob. Samma 
tröja, dag ut, dag in och natten 
igenom också! Fint, tycker jag. Men 
den ytterst välklädde Mats Qviberg 
antydde faktiskt att han tyckte vi var 
lite väl slafsiga överlag. Kanske vår 
ordförande lämnar oss om vi inte 
hottar till oss lite.

Dambridgens vara eller icke vara dis-
kuteras ju livligt. Kanske är det så 
att vissa herrar kanske är lite avis? 
När Pontus Svinhufvud satte sig ner 
för att spela Chairmans stal han ett 
privatprotokoll från dam-finalen tvärs 
över gången. Vid bricka tre fick han 
ett snyggt och prydligt häfte upp-
tryckt för hela tävlingen, varpå han 
rodnade slängde sitt gamla. Ett försök 
till könsöverskridande?

Folk oroar sig för över att Kalle Pers-
son håller på att fördärva sitt rykte. 
Karln äter frukost tidigt, pigg och 
misstänkt nyter. Me lugn, Sussi vet 
sanningen - en lååång tupplur tidigt på 
kvällen.

Björn Alenfalk som har ett rum på 
stan rumlade runt i baren häromkväl-
len. När han skulle vingla hemåt upp-

täckte han till sin fasa att solbrillor 
och telefon var borta. Men på väg 
hem hittade han dem - på sin egen 
lilla genväg genom skogen. Tur att den 
inte är särledes tungt trafikerad.

Apropå telefoner så har Tommy Gull-
bergs telefon har varit borta sedan 
han kom hit. Eftersom han aldrig har 
den på har han inte heller kunnat 
ringa och höra efter var den är. Nu är 
den äntligen anmäld försvunnen, men 
delar av Bulletinredaktionen misstän-
ker att det hela bara är en bluff för 
att inte Micke �jag-måste-få-den-där-
texten-nu� Melander ska terrorisera 
honom.

Jesscia Larsson, svensk mästarinna, 
hade förbarmat sig över Niklas 
�korvpappret� Ohlsson, och lovat 

spela gårdagens partävling med 
honom. Men Nicke fick nytt napp i 
baren under kvällen, och skulle plöts-
ligt spela med Mårten Gustawsson i 
stället. Överge en dam på det där 
sättet! Straffet: En 68:e plats.

Diamond Ponks har övergått till att 
spela poker. Klokt.
Och Svante Ryman har äntligen tagit 
sin första vinst i Settlers! Pappa kan 
tydligen spela i alla fall, Jenny! Eller 
följde bara resten av sällskapet den 
erkänt goda taktiken (tillämpad även 
av Bulletinen), att alltid försöka sätta 
dit Daniel?
Apropå detta, tror jag, kom det ett 
obegripligt SMS om Daniel A och vul-
kanen. Kan någon förklara?

Tooodilooo från er egen Sussi
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Lunch 
11.30-14.00

Middag
18.00-22.30

Nattamat
19.00-23.30

Onsdag 1 augusti
Lunch: Mandelfisk med remouladsås
Middag: Mixad meny (hotellet åter-
kommer med detaljer)

Torsdag 2 augusti
Lunch: Köttfärslimpa med svampsås 
och lingon
Middag: Italiensk buffé

Fredag 3 augusti
Lunch: Pytt i panna med ägg och röd-
betor
Middag:  Mexikansk buffé

Lördag 4 augusti 
Lunch: Panerad spätta med kokt 
potatis och sauce verte
Middag:  Westernbuffé

Veckans mat på hotellet
Söndag 5 augusti
Lunch: Pannbiff med skysås och 
potatis

I alla luncher ingår smör, bröd, sallad 
och måltidsdryck
Pris per person 65 kr
Middagen kostar 99 kr inkl måltids-
dryck per person. Barn upp till 13 år 
äter för 49 kr.

OBS!!! Nattamat (19.00-23.30)

Kycklingklubba
Pytt i panna
Hamburgertallrik

Nattamat kostar 86 kr/person.
Rätterna kommer att serveras enligt 
ett rullande schema, EN rätt per kväll

Som ni säkert vet är skvaller både 
nyttigt och roligt och egentligen ett 
bevis på att man tycker om varandra. 

Så med detta i minnet kan ni gott 
dela med er av era smaskigheter till 
Bulletinens egen Sussi Sang. 

Allt från lösa rykten till fulländade 
skandaler med bildbevis intresserar 
Sussi, snaskiga snedsteg såväl som 
spektakulära slammar. Men hon är 
naturligtvis diskret med att peka ut 
syndabockar, i vart fall vad det gäller 
det senare.

SMS:a eller ring och berätta för Sussi 
vad du sett eller hört (eller har hört 
att någon har sett eller hört). 

Har du något riktigt intressant att 
berätta kanske Sussi hör av sig�

Sussi når du på: 070/459 79 77

Skicka SMS till 
Sussi Sang!

Alla resultat finns på:

www.bridgefederation.se
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Ny MP-skala i Chairmans Cup
Med anledning av att antal lag blev över 80 har också skalan för MP 
påverkats. Den skala som gäller ser ut som följer:

 CC1 CC2 CC3 CC4 Semi 3:e pris Final
 6sp 32sp 4GP 12GP 24GP 12GP    36GP

Lagkommisionen
Vid SM-veckan i Skövde finns föl-
jande personer på plats:

Hans-Olof Hallén, Torsten Åstrand, 
David Stevenson, Carl Ragnarsson, 
Christer Grähs och Sven-Olof Flod-
qvist. 

Normallt sett tjänstgör minst tre av 
dem vid de fall som uppkommer i 
samband med Chairmans Cup och 
och SM-finalerna.

Målsättningen är att i Bulletinen 
publicera de fall som behandlas.

Lämna ditt bidrag till Bulletinen!
Som vanligt tar redaktionen gärna emot bidrag från er spelare till Bulletinen. 

Det bästa sättet är att själv överläma bidraget till någon i redaktionen. Du kan 
också lämna in dem i informationsdisken. Bäst inlämnade bidrag presenteras i 

den sista bulletinen. Bidrag som inlämnas ofullständiga deltar ej i tävlingen.
1:a pris; 3 frinätter på Billingehus vid SM-veckan 2002.

Vinn frinätter på Billingehus!!!

Rätt svar från tisdagens

TIPSPROMENAD
 1 X 2
1. 1   New York
2.  X  Konståkning
3.   2 Viktoria
4. 1   Lee Falk
5. 1   AIK
6.    2 Danmarkssundet
7.   2 Cert
8.  X  Katarina
9.  X  Augusti 
10.   2 Lill Lindfors
11.   2 Handboll
12.   2 Frihet, Jämlikhet &
    Broderskap
Vinnare på lott blev Björn Forsberg. 
Fler som hade 11 rätt var Elisabeth 
Olsson, Kjell Janson och Kerstin 
Strandberg, alla 11 rätt. Fråga 3 om
namnsdagen utgick.  (Folke var rätt) 

PLATSBRIST!
Tyvärr kan vi inte tillåta 
åskådare vid SM-veckan att 
följa spelet sittande.  

Kjell och Eva har en bridgeresa till 
Cypern den 18 mars, 2 veckor.

Kontakta:
Kjell Håkansson

Tel. och Fax: 060-618103
e-post: kj.hakansson@telia.com 

!!!ANNONS"""

EM ska hädanefter spelas jämna 
årtal. Detta innebär att EM är 
nästa år igen. Spelplats är Salso-
maggiore, Italien den 15:e - 29:e 
juni, 2002. 

Nästa säsong blir det bara en separat 
Obs-tävling för damer, den 26-27 
januari. 
Dampar som aspirerar på landslags-
plats bördeltaga i Obs-tävlingen. och 
minst två av följande tävlingar: 

� BK S:t Eriks lagguld 15-17 augusti 
�Filbyter Bridge, parguld, Linköping 
1:e september � Göteborg Cup, par-
guld, 3 november � Uppsala lagguld, 
8-9 december � Öppna Obs, 15-16 
december. Mycket hög prioritet! � BK 
Lavec, Lund, förhöjt parguld, 5-6 janu-
ari � Distriktsmästerskap för damer, 
lag och/eller öppen klass. � Allsvens-

kans division 1 eller 2 � Internatio-
nella tävlingar. (Se SBF:s hemsidor.) 
I planerna ingår också ett träningslä-
ger under våren för de åtta par som 
presterat bäst resultat under året. 

Par som vill vara med i observa-
tionstruppen skall meddela Anna eller 
Bror detta senast den 1:e oktober 
2001. 

Kapten: Anna Järup Coach: Bror Bjerner
email: annajaerup@excite.com 
 bjerner@cs.chalmers.se
tele 0522-379 51 031-55 54 40 
 arb:031- 772 10 29

Många tjejer är på gång och framtiden 
ser ljus ut. Målsättningen är att Sveri-
ges damlag går in bland de fem bästa i 
Salsomaggiore!! 

Uttagning till Dam-landslaget 2002 
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Onsdag 1 aug.
10.00 - 19.30 SM-Par Mixed
10.00 - 20.00 Chairman´s Cup semi.
10.00 - 13.15 Partävling 5 
15.30 - 18.45 Partävling 6
20.00 - Danskväll

Torsdag 2 aug.
10.00 - 16.20 SM-Par Mixed
10.00 - 20.00 Chairman´s Cup, 
 Final
10.00 - 13.15 Partävling 7 
12.15 - 17.45 Chairman´s Cup,   
 Match om 3:e pris
15.30 - 22.15 IMP:s across silver
19.00 - 22.15 Partävling 8 

Dag för dag schema för SM-veckan 2001
Fredag 3 aug.
10.00 - 20.00 SM-Par, Final
10.00 - 13.15 Partävling 9 
15.30 - 22.15 Silverbarometer 5 

Lördag 4 aug.
10.00 - 20.00 SM-Par, Final 
10.00 - 13.15 Partävling 10 
15.30 - 20.00 Guldbarometer omg 1 
 av 2 
Söndag 5 aug.
10.00 - 16.45 SM-Par, Final 
10.00 - 14.15 Guldbarometer omg2

Varje dag 29 juli - 4 augusti 
ordnas tipspromenad.

För juniorer är Partävlingarna 10.00 
gratis under hela veckan. 

www.bridgefederation.se

Tommys problemhörna

?
?

?

?

?
?

?
?

?

?

Lätta problemet

Syd/ [4
Ingen ]kn105
  {EK76
  }Ekn986

  [Kkn32
  ]EK9
  {D5
  }D1073

  Syd Nord
  1 sang 3 sang

Utspel: Spaderfem, udda antal enligt 
10-12.
Hur tänker ni er hemgång när Öst 
sätter i spaderdam på utspelet?

Svåra problemet

Nord/ [KDkn32
Nord-Syd ]982
  {Kkn1032
  }--

  [765
  ]EKDkn10
  {D54
  }K2

  Nord Syd
  1[ 2]
  3] 4]

Utspel: Klöverdam
Hur tänker ni er hemgång när försva-
ret varken har singeltons eller renon-
ser?
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Lösningen på problemen Diverse...
Aktiviteter för spellediga bridge-
spelare och familjemedlemmar
» Golfbiljetter, 200 kr, säljs i hotellre-
ceptionen
» Fiskekort 100 kr, säljs i hotellre-
ceptionen. Kortet gäller 24 tim från 
inköp för Hållsdammen, den sjö som 
tipspromenaden går runt (på gångav-
stånd från hotellet genom stugbyn)
» Utflyktsmål: broschyrer finns vid 
hotellreceptionen.

Chairmans Cup
Matcherna i 1/16-dels och 1/8-delsfi-
nalerna spelas över 32 brickor.
CC 4 - 8 lag kvarstår. Kvartsfinaler 
spelas över 64 brickor.
Semifinaler och final, spelas över 64 
brickor. Match om tredje pris spelas 
över 32 brickor (brickorna 17- 48) 
12.15 - 17.45. Prisutdelning i Blå 
Hallen direkt efter finalen.

Mästarpoäng
Bronspoäng hämtas i infodisken
Silver- och guldpoäng registreras 
direkt. OBS: registrering sker 
ENDAST om medlemsnummer 
antecknats på bordsanmälan
Har du glömt ditt medlemsnummer 
kan det erhållas i infodisken.

Tipspromenad 
Varje dag 29 juli - 4 augusti.

Informationsdisken
Finns i Blå Hallen alldeles innanför 
entrén. Där finns även försäljningen 
av lunchkuponger och bridgeartiklar 
samt förmedlingen av hotellrum.

Mat
Lunchbiljetter säljs i infodisken, köps 
senast kl 10.00 - pris 65 kr
Lunchen serveras 11.30-14.00

Buffé, bara att sätta sig - pris 99 kr 
(barn upp till 13 år - 49 kr)
Buffén serveras 18.00-22.30

Nattamatbiljetter säljs i infodisken - 
pris 86 kr
Nattamaten serveras 19.00-23.30

Lätta problemet
Syd/ [4
Ingen ]kn105
  {EK76
  }Ekn986

  [Kkn32
  ]EK9
  {D5
  }D1073

  Syd Nord
  1 sang 3 sang

Utspel: Spaderfem, udda antal enligt 
10-12. Hur tänker ni er hemgång när 
Öst sätter i spaderdam på utspelet?

Har Väst dragit för ess femte, vilket 
utspel och motspel tyder på, och Öst 
kommer in på klöveress, kommer för-
svaret att sätta Syds spader på mel-
lanhand. Hela given:

  [4
  ]kn105
  {EK76
  }Ekn986
[E9865  [D107
]D64  ]8732
{kn82  {10943
}42  }K5
  [Kkn32
  ]EK9
  {D5
  }D1073

Låter man Öst få första stick blir 
läget annorlunda. Man låter honom 
sedan också få för spadertio. Tredje 
spadern är det dags att täcka. 
Därmed kan Syd maska i klöver för 
att hålla Väst utanför spelet.

Tar ni utspelet är det läge för att 
toppa klövern för att gardera hem-
gången när Öst har klöverkung singel.
Rekommenderat spelsätt leder till 
straff om Öst har ess, dam femte i 
spader och klöverkung.

Svåra problemet
Nord/ [KDkn32
Nord-Syd ]982
  {Kkn1032
  }--

  [765
  ]EKDkn10
  {D54
  }K2

  Nord Syd
  1[ 2]
  3] 4]

Utspel: Klöverdam
Hur tänker ni er hemgång när försva-
ret varken har singeltons eller renon-
ser?

Stjäl utspelet och fortsätt med ruter 
till dam. Tar försvaret är det upplagt 
för fem trick. Släpper de fortsätter 
man med en andra klöverstöld och 
trumfar ut för fem trick.

Försöker man med trumf till handen 
för en andra klöverstöld går det illa. 
När man sedan spelar ruter är kon-
traktet dödsdömt när hela given är:

  [KDkn32
  ]982
  {Kkn1032
  }--
[98  [E104
]75  ]643
{E98  {76
}Dkn9876  }E10543
  [765
  ]EKDkn10
  {D54
  }K2
Väst tar ruterdam (släpper annan 
ruter) och fortsätter med spader till 
bordet. Det är nu upplagt för stölder 
i de båda röda färgerna för en straff.
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Chairmans Cup

Danska juniorer är precis som de 
svenska. De öppnar tunt ibland. 
Därför var det bara Leif Björkman 
som lyfte på ögonbrynen när Michael 
Askgaard öppnade med 1 hjärter i 
första hand i ozon mot zon på:

[Ekn  ]K1087643  {5  }864

Månne han var för stark för 3 hjärter. 
Hela given och budgivningen:

2. /Öst [8753
Nord-Syd ]E2
  {10932
  }E52
[K10962  [Ekn
]Dkn  ]K1087643
{Kkn86  {5
}864  }864
  [D4
  ]95
  {ED74
  }K10973

Väst Nord Öst Syd
Gregers Håkan Michael Leif
Bjarnarsson Nilsson Askgaard      Björkman

   1] pass
1[ pass 2] pass
3{ pass 3] pass
4] pass pass pass

Bulgarien och danska juniorer imponerar!
En straff efter klöverutspel.

Strax därefter kom följande giv:

5. /Nord [1074
Nord-Syd ]Dkn5
  {E32
  }E965
[EDkn96  [K53
]1062  ]EK74
{K  {kn754
}Kkn43  }102
  [82
  ]983
  {D10986
  }D87

Väst Nord Öst Syd
Gregers Håkan Michael Leif
Bjarnarsson Nilsson Askgaard      Björkman

  Pass pass pass
1[ pass 2]* pass
2[ pass pass pass

2 hjärter var utgångsinvit.
Om nu öppningarna kan vara så svaga 
borde väl Bjarnarsson kunnat accep-
tera inviten?

Resultatet blev lätt fyra trick efter 
hjärterdam ut och Leif vägrade täckte 
klövertio.

Johnny Ivarsson visade i matchen mot 
Magic hur man spelar hem 4 spader 
efter hjärterutspel.

Väst Nord Öst Syd
Johnny Sven-Olov Tomas Tomas
Ivarsson Flodqvist Alm Brenning

  Pass pass pass
1[ pass 2}* pass
4[ pass pass pass

Här var 2 klöver utgångsinvit enligt 
Drury.

Ivarsson tog hjärterdam på bordet 
och spelade klövertio med täck till 
kung och ess. Trumfvända följdes av 
ruter till kung och ess och en andra 
rond trumf. Ivarsson tog ut klöver-
knekt och stal en klöver. Han fort-

satte med ruterstöld och trumfen i 
botten till följande läge:

  [--
  ]kn5
  {--
  }9
 [--  [--
 ]106  ]K7
 {--  {kn
 }4  }--
  [--
  ]83
  {--
  }--

Klöverfyra petade in Tjolpe Flodqvist 
för hjärterfavör.

En bra bricka för Ivarsson som kunde 
varit bättre för vid andra bordet spe-
lade lagkamraterna 1 spader i zonen 
på Nords kort(!), tre straff, vilket lär 
vara helt normalt i Säfflespadern.

Mera swing!

Michael Askgaard - har 
stor spännvid på sina bud!

Johnny Ivarsson - fick till 
ett ordentligt slutspel a la 
inpetning!
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CHAIRMAN�S CUP - 
kvartsfinalerna
Bd  Hemmalag  Bortalag IMP (16) IMP (32) IMP (48) IMP (64)
1  Bulgaria - Axen 50-15 100-35 176-73 Uppgivet
2  SUMA - Danish Juniors 7-57 23-120 50-185 Uppgivet
3  ACBL - Tamburmajorn 40-11 73-60 77-93 107-102
4  Ivarsson - Magic 32-20 55-74 75-143 111-195

Resultat
CHAIRMAN�S CUP - 
semifinalerna
Bd  Hemmalag  Bortalag IMP (16) IMP (32) IMP (48) IMP (64)
1  Bulgaria - ACBL
2  Danish Juniors - Magic

6. /Öst [E3
Öst-Väst ]D87643
  {9
  }kn972
[D109764  [K
]--  ]92
{kn1032  {ED87654
}KD10  }543
  [kn852
  ]EKkn105
  {K
  }E86

Väst Nord Öst Syd
Gregers Håkan Michael Leif
Bjarnarsson Nilsson Askgaard      Björkman

   Pass! 1]
2[ 4] pass pass
pass

Askgaard hade fortfarande inte till 
en spärröppning men denna gång 
var korten tyfdligen för svaga för 
en öppning också. Partnern spärrade 
däremot och därmed missade man 
ruterutgången. I matchen mellan Magic och Ivarsson 

gick budgivningen i öppna:

Väst Nord Öst Syd
Lars Pontus Hans Per
Albertsson Svinhufvud Göthe         Lindström

   2{* D
5{ 5] pass runt

2 ruter lovade 8-11 utan högfärg.

-Man lever inte av trumf allena, sade 
Per när han lade upp korten. 

När Pontus såg hjärterrenonsen hos 
Lalle Albertsson utbrast han i en 
segergest (5 ruter går ju hem). Lalle 
kommenterade: -Det vore mycket 
artigare om du lät bli de där seger-
gesterna..

Bra kommentar av båda.

Apropå kommentarer fick jag följande 
rapport från Lena Malmström i lag 
�Nä nu jävlar�. Ahto Uisk lär ha spelat 
silverbarometern med mycket dåligt 
resultat. Även om övriga lagmedlem-
mar summerade sina placeringssiffror 
i partävlingen så var det betydligt 
lägre än Ahtos. Och ändå spelade 
Ahto med en landslagsspelare. Hur 
trovärdig är Ahto egentligen?

Visste ni förresten att lag Ivarsson 
satt på samma ledd sista matchen i 
kvalet. De behövde tre matchpoäng 
för att vara säkra och det var precis 
vad domaren gav dem.

I första slutspelsmatchen var det dags 

Sven-Olov Flodqvist - slut-
spelad!
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igen. De ledde med nio imp i halvtid 
och satt på samma ledd i andra halv-
lek. Brickorna ströks och laget var 
ånyo vidare utan spel om saken.

26. /Öst [Ekn3
Alla ]K8752
  {kn8632
  }--
[K762  [109854
]kn109  ]E
{E4  {--
}E532  }KD108764
  [D
  ]D643
  {KD10975
  }kn9

Väst Nord Öst Syd
Michael Börje Gregers Mats
Askgaard Dahlberg Bjarnarsson P-sson

   2} 2{
Dbl* 4} 4[ 5{
5[ Dbl pass pass
pass

2 klöver modell precision och upp-
lysningsdubbelt ledde till 5 dubblade 
spader. Budskapet att Börje skulle 

vara klöverrenons gick uppenbarligen 
inte fram för Mats startade med 
ruter. Fem trick, 850 till de danska 
juniorerna.

I matchen mellan Magic och Ivarsson 
blev det en fnissig inledning på bud-
givningen. Där öppnade Hans Göthe 
med 2 spader, 55 i röda eller svarta. 
Peter Carlsson klev in med 2 sang 
som också förklarades vara röda eller 
svarta. Lars Albertsson passade som 
Väst varefter Pontus Svinhufvud bjöd 
4 hjärter, Multi, som passades runt till 
Lalle. -Tack, sa han (för informationen 
om vilka färger partnern hade) och 
bjöd 4 spader. Pontus kämpade med 
5 hjärter (5 klöver på vägen hade 
varit värt en zonbet) och fick höra 5 
spader från Göthe med hemgång.

Pontus Svinhufvud tycker om att 
munhuggas. Jag minns en uttagnings-
tävling från 60-talet. Pontus och jag 
mötte Ebbe Christensson nsom spe-
lade med lill-Jan, Jan Molin. På en av 
de tidigare brickorna bjöd Ebbe och 
lill-Jan en stenhård utgång som gick 
hem. -Hur kunde du lägga på frågade 
Pontus? -Fega killar får inte kyssa 
vackra flickor, svarade Ebbe. Några 
brickor senare bjöd Ebbe hårt igen 
och gick tre zonstraff i 3 spader. -Men 
Ebbe, inledde Pontus och fortsatte: - 
Den där flickan var väl inte särskilt 
vacker!

Under natten togs Ebbe in till sjukhus 
för nervsammanbrott och Tjolpe 
Flodqvist kallades in som reserv.

Efter tredje segmentet gav SUMA upp 
mot de danska juniorlaget. 

När jämförelsen var klar mellan 
Magic och lag Ivarsson, sa kapten 
Johnny; 

- Nu kliver vi fyra av så får du Pontus 
spela!

Pilsner-Karlsson och Majorn 
som du aldrig sett dem 
förut!

Lars Albertsson - gillar inte 
att man gör segergester!

Per Lindström - �man lever 
inte på trumf allena!�

Pontus Svinhufvud - styg-
gingen missar att utspels-
bjuda och kysser häxa!



Onsdagen den 1 augusti 2001 � SM-bulletin � SkövdeSid 14

Inför SM-mixed finalen

Varannan damernas!
Förra årets mixfinal såg ett 
välförtjänt segrarpar i form 
av Andrea Sandberg - Peter 
Nordén, även om Peter höll på 
att ställa till det på den allra 
sista brickan. Enligt uppgift är 
formen si så där, men träning 
vid BK S:t Eriks sommarserie 
har ändå gett en trave brickor i 
kroppen.

Målsättningen är tämligen modest: 
bland de fem bästa. Den minutiöst 
planerade taktiken innebär att gå ut 
hårt och sen öka. För att lyckas är det 
A och O är att hålla en god psykisk 
balans, menar Peter. Något besvärligt 
humör har han inte enligt egen upp-
fattning, även om Andrea tycker att 
Peter ser elak ut ibland.

Apropå anspelningen till dans i rubri-
ken, vet du om att mästarnas  bästa 
gren är square dance? Jodå. Likheten 
med bridge är inte stor, men geo-
metrin tycks vara gemensam. Sen 
har man ju en gubbe som står och 
basunerar ut turerna, vilket inom 
bridgen väl närmast motsvaras av 
Stefan Åstrand.

För första gången på nio år stod 
Andrea tidigare i veckan utanför 
damfinalen tillsammans med syrran 
Annika. Varken Andrea eller Peter 
deltar i parfinalen.

Andrea spelar sparsamt numera, men 
hon och Peter + vinge har ändå stått 
för den strålande bedriften att i en 
mördande konkurrens vinna S:t Eriks-
ligan 2 av de senaste 4 säsongerna.

Peter lyfter kort flitigare, framförallt 
i Örebridgens lag som sedan länge 
är etablerat i översta eliten. Senast 
vann laget i Allsvenskan div 1 och 
i som vanligt tog man sig till årets 
SM-lagfinal. Dessutom deltog laget i 
nordiska Rottneros Cup i kraft av 
seriesegern i Allsvenskan. Där top-
pade Peter i par med Bo-Henry Ek 

den inofficiella parberäkningen.

Peter var nere i Sorrento i Italien i 
slutet av mars och spelade EM-par 
tillsammans med Bo-Henry. Även om 
Peter inte var helt nöjd med spelet 
blev man ändå bästa svenska par på 
en mycket fin 15:e plats i A-finalen. 
Betänk att de mötte ca 300 av Euro-
pas vassaste.

Peter är känd för att bjuda hårt och 
fantasifullt. På den här brickan som 
spelades i Bertil Ohlanders äktamake-
tävling för ett antal år sedan, visade 
han prov på framförallt det senare:

Nord/ [xx
Ingen ]x
  {knxxxxxx
  }xxx

Andrea inledde med spänstiga 3 ruter 
och budgivningen fortsatte:

Väst Nord Öst Syd
  Andrea  Peter
  3{ pass 3NT
Dbl

Andrea kastade ett öga på de egna 
korten och konstaterade att rutern 
nog inte var så fin som förra budron-
den - aj, aj. Öst såg dock till att med 
4 hjärter lätta på Andreas bördor, 
ehuru högst tillfälligt för Peter klam-
pade vidare med 4 sang! Andreas 
ansikte återtog sin purpurfärg, om än 
en nyans djupare. Väst dubblade ånyo, 
men återigen infann sig Öst som en 
räddare i nöden med 5 hjärter.

Men ack, så var det hennes partner (i 
dubbel bemärkelse) på tur igen. Efter 
en stund i boxen mälde han 5 sang(!!), 
vilket fick Andrea att fundera på om 
det verkligen är denna där hon delar 
sitt liv med. Peter förfogande emel-
lertid över:

  [Exx
  ]Ex
  {EKDxx
  }xxx

Hur han resonerade? Ja, redan när 
Andrea öppnade på tre i Peters liv-
färg kunde han med en enkel räk-
neoperation summera sticken till nio, 
givet att fi inte startade med fem eller 
fler klöverstick.

 - Hm, den aritmetiken torde fortfa-
rande äga sin giltighet, och om fi gör 
5 hjärter, vilket de gör om Andrea 
inte har något defstick, är 5 sang 
en bra offring, klurade Peter ut. Och 
med tanke på Västs stridsvilja verkar 
detta mycket troligt, avslutade han sin 
interna överläggning.

Väst dubblade förstås och inledde 
med hjärter. Lättad kunde Peter 
notera bordets totala brist på till-
gångar förutom rutern och lägga sig 
för två bet för 300 ut. Då 5 hjärter 
enligt planen var rulltårta var 5 sang 

Andrea Sandberg - rege-
rande mästare i Mixed med  
Peter Nordén. Blir det 
repris?
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ren avans, till skillnad från 6 ruter 
som skulle gått för 500.

Hur ofta sker det att en spelare 
efter att ha blivit straffdubblad kor-
rekt bjuder ytterligare två gånger i 
samma benämning? Tja, vid något säll-
synt tillfälle kanske, men i sang!!

Från en OBS-tävling 1993 är följande 
exempel på den hårdbjudande Peter 
hämtat, vilket dessvärre något oturligt 
ledde raka vägen in i Slakthus 5, och 
då är det inte via personalingången vi 
talar om:

Väst/ [D5
ÖV ]kn9
  {kn8752
  }K873
[EK9  [1087432
]ED843  ]10762
{109  {--
}E95  }D106
  [kn6
  ]K5
  {EKD643
  }kn42

Väst Nord Öst Syd
  Ek  Nordén

1] pass 3] 3NT
Dbl pass pass pass

Ja, hårt och hårt, men lite tufft var 
Peters 3 sang ändå - men det kanske 
hade varit ditt val också? Försvaret 

inledde med sex mål spader, 
maskade okamratligt ut Peters 
hjärterkung och tog fyra hjär-
terstick till. I slutläget hade Väst 
möjlighet att spela för galleriet:

 [--
  ]--
  {--
  }K8
[--  [--
]--  ]--
{--  {--
}E9  }D10
  [--
  ]--
  {--
  }kn4

En liten klöver i vända och felgiss 
av Syd skulle inneburit storslam i 
försvaret! Men Väst hade under den 
ohyggliga massakern tappat räkningen 
på rutern och valde att säkra den 
åttonde straffen medelst klöveress - 
spelföraren kunde i hans ögon haft 
klöverdam och en hög ruter kvar. 

Raka vägen in i 
slakthus 5!

Med tanke på Västs dubbling skulle 
nog Peter gissat rätt i normalt fall, 
ehuruväl detta näppeligen kan karak-
teriseras som ett sådant givet det 
jämmerliga tillstånd han måste ha 
befunnit sig i.

Hur som helst slutade det med täv-
lingens största utgift: Tackar-tackar, 
2000 jämt, det går bra att betala 
i kassan! Som lök på laxen (NS), 
alternativt grädde på moset (ÖV) 
var spelformen imp-över-fältet, vilket 
för våra fiskkonsumenters del innebar 
fritt fall på resultatbörsen.

Peter Nordén - en klurig 
hårdbjudare!

Ser det här ut som ett par 
att satsa sina slantar på?

Fotnot: Mannen sittande med solhatt är Tommy Gullberg och sittande 
med keps och sportbrillor är Lasse Andersson.

Förmodligen 
blev tennis-
resultatet 
inte bättre än 
vad bridgere-
sultatet blev. 
Bilden 
hämtad från 
Centre-
courten på 
Teneriffa 
under EM. 

Nytt rekord!
Tisdagens partävling satte rekord i 
antalet deltagare - 211 par! De spe-
lade 24 brickor, och när allt var 
klart såg prislistan ut så här:

1. Nils Åhlén - Dan Palmqvist, 
71,0%

2. Erik Bergengren - Åke Bjersander,
 66,5%

3. B-E Efraimsson - Kenneth Borin,
 65,9%

4. Niklas Johansson - Tomas Fransson,
 64,5%

5. Hans Frisk - Christer Eriksson,
 64,1%

Grattis!
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Top 5, SM-Veteraner
1. Rolf Westman - Gösta Brundin 2500 57,8%
2. Gunilla Hennings - Roland Nyström 2483 57,4%
3. Göran Olsson - Erik Franzén 2405 55,6%
4. Curt Hammarberg - Robert Nilsson 2396 55,4%
5. Lennart Nilsson - Ragnar Johansson 2354 54,4%

SM-Veteraner

Alla är vi medaljörer - Roland Nyström, Gunilla Hennings, Gösta Brundin, Rolf Westman, 
Erik Franzén och Göran Olsson.

Uddevallas Lennart Nilsson - 
Ragnar Johansson var länge med 
och krigade i toppen. 

I den fjärde ronden mötte paret 
Harry Granevi - Bo Kippel och fick 
hårt motstånd:

Syd/ [kn10942
Alla ]1085
  {984
  }E6
[E8  [53
]D9  ]Ekn72
{Kkn63  {ED102
}109853  }K74
  [KD76
  ]K643 
  {75
  }Dkn2

Väst Nord Öst Syd
Bo Lennart Harry Ragnar
    1]
pass 1[ 1NT* pass
3} pass pass pass

Ragnar öppnade tunt med 1 hjärter 
och Lennart svarade förstås 1 spader 
med sina fem feta. Harry var med 
på noterna och klev in med 1 sang 
med sin fjortonpundare och dragigt 
spaderhåll. Trots fyrkortsstöd dristade 

Westman-Brundin vann till slut igen!

sig inte Ragnar att visa detta. Bo, 
som med tanke på de övrigas budak-
tivitet hade överraskande bra kort, 
stekte en stund och bestämde sig för 
att invitera via sin femkortsfärg, men 
tystnaden lägrade sig.

Spadertio ut enligt Russinow gick till 
dam och ess och spelföraren släppte 
en klöver runt till Syds knekt. Ragnar 
underspelade spaderkung så att Len-
nart kom in för att vända med hjärter 
som duckades till kung:

  [kn42
  ]105
  {984
  }E
[--  [--
]D  ]Ekn7
{Kkn63  {ED102
}9853  }K7
  [K7
  ]643
  {75
  }D2

Försvaret gjorde nu sitt bästa för att 
trassla till det för spelföraren genom 
vändor mot dubbelrenons, men Bo 
visade att han var situationen mogen. 
Spaderkung stal han på handen och 
spelade klöver till Nords ess. Lennart 

försökte med samma trick utan att 
lyckas, för Bo stal förstås ånyo på 
handen, rensade trumfen och begärde 
resten. Jämn hemgång gav 34 poäng 
till Öst-Väst.

Lennart och Ragnar tog sig i nästa 
rond an duktiga paret Sture Rundgren 
- Per Bretz, som även de lyckades 
väl i sin föresats att tvåla till Bohus-
grabbarna. På första brickan pressade 
Sture och Per upp sina motståndare i 
3 hjärter, där de välkomnades varmt. 
Tre straff och 500 gick kalaset på 
efter grissits i trumf.

Multi är en populär konvention, ron-
dens andra bricka gav ett exempel på 
varför:



Onsdagen den 1 augusti 2001 � SM-bulletin � Skövde Sid 17

Hämtad från webben:

En stor oplevelse 
- Flot flot
Inlagt av: Kristen Klausen 
<klausen@bridge.dk>
Datum: 2001-7-31 

Det var en stor oplevelse for os 
danskere, Ib Lundby og jeg, at opleve 
de første 3 dage af SM i Bridge. Det 
er en folkefest vi meget gerne tager 
ved lære af og tak for venlighed fra 
alle spillere, men ikke mindst officials 
og en general - Lasse, der med stor 
autoritet og overblik - og tillid til sine 
officials - havde styr på alt. 
Flot flot - og fortsat god vind og vejr. 
Kristen Klausen Danmarks Bridge-
forbund 

Öst/ [EK6
Alla ]EK43
  {82
  }10654
[54  [Dkn10873
]1098  ]D7
{D10753  {kn96
}K87  }E3
  [92
  ]kn652
  {EK4
  }Dkn92

Väst Nord Öst Syd
Sture Lennart Per Ragnar
   2{* pass
2]* pass 2[ pass
pass pass

Visst kan man tycka att Lennart 
borde ha ett gult kort för passivitet, 
men särskilt lätt att försvara sig är i 
det inte. Dubbelt på 2 hjärter kanske 
ligger närmast till hands? Den sterila 
bet man fick in var en ringa tröst då 4 
hjärter stod i fyra eller fem, beroende 
på om försvaret hittade klöversnor-
ten eller ej.

Några par landade i 3 sang, ett kon-
trakt som den vänliga hjärtersitsen 
till trots går bet med ruter ut. Det 
hjälper inte att hålla upp en gång om 

försvaret ser till att Öst kommer in 
första gången när spelföraren försö-
ker skapa hemgången i klöver. Spader 
ut klarar man om man duckar en 
gång och får mera spader på sig, efter-
som Väst numera utan spader inte 
kan göra någon skada.

På bricka 12 spelade fältets Öst-Väst-
par antingen 3 sang eller ett ruter-
kontrakt på diverse nivåer:

Väst/ [85
NS ]E10973
  {65
  }kn543
[kn9764  [K
]D42  ]kn65
{Ekn73  {KD842
}7  }EKD8
  [ED1032
  ]K8
  {109
  }10962

Som synes klarar man inte 5 ruter, 
även om fi fallerar att inkassera sina 
tre toppstick så att två av bordets 
hjärter försvinner. Försvaret behöver 
bara vända i trumf ett par gånger 
vilket begränsar spelförarens stickan-
tal till tio.

3 sang går i teorin alltid att spela 
hem, och oftast även i praktiken. Spel-
föraren har åtta takstick och måste 
hitta det resterande i en högfärg. Men 
om försvaret inte är behjälpliga där-
vidlag utan attackerar i klöver för att 
gnata till sig ett femte stick, gäller 
det att hitta rätt hjärterbehandling: 
spela liten hjärter till bordets dam 
och Nord ess, vinn klöverreturen och 
underspela hjärterknekt.

Masarna Göran Olsson - Erik Fran-
zén var bronsmedaljörer i fjol och 
upprepade bedriften i årets tävling. 
Bullen bevakade deras möte mot de 
regerande mästarna. Bullens utsände 
var just i färd med att fota bordet 
med Frasse i centrum då Rolf utbris-
ter:

�Frasse gör sig betydligt bättre på 
natten!�
�Men det händer ibland att sover�, 

replikerar Göran.

Bilden blev mycket riktigt usel. På 
första brickan, 13, fick Göran ett kne-
pigt försvarsläge:

Nord/ [E5
Alla ]E108
  {D6
  }EK10875
[D1063  [kn987
]kn7  ]D52
{Kkn73  {E542
}643  }D9
  [K42
  K9643
  {1098
  }kn2

Väst Nord Öst Syd
Frasse Roffe Göran Gösta
  1}* pass 1]
pass 2NT pass 3NT
pass pass pass

*1kl: minst trekorts

Göran inledde med spaderåtta enligt 
10-12, vilket föranledde Roffe att ta 
bordets kung och Frasse att hög-
markera. En direktmask i klöver gick 
till Görans dam. Ruterskift betar nu 

Roland Nyström - Gunilla 
Hennings - Glada silverme-
daljörer.
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kontraktet, men han valde istället att 
fullfölja spaderangreppet. Roffe vann 
esset och vevade igenom sin spader, 
då Göran vid ett tillfälle tyckte sig ha 
råd att avvara en hjärter. Det hade 
han inte. Fyra trick gav mästarna en 
delad topp.

Däremot hade Göran en hel del 
olycksbröder och -systrar som heller 
inte hittade rutervändan. Går den 
att hitta? Ja, kanske: fastän Väst hade 
till en högmarkering vann spelföraren 
spaderutspelet istället för att hålla 
upp, vilket ger en indikation på att en 
annan färg är än känsligare, och som i 
såna fall bör vara rutern.

Sen följde en delmarkeringsbricka:

Öst/ [9632
Ingen ]E10532
  {3
  }D104
[ED10  [kn8
]KDkn7  ]64
{96542  {EDkn7
}5  }97632
  [K754
  ]98
  {K108
  }EKkn8

Väst Nord Öst Syd
Frasse Roffe Göran Gösta
   pass 1NT
2}* pass 2{* pass
pass 2[ pass pass
pass

2 klöver var enligt en Asptrovariant, 
vari ett alternativ innebär fyrkorts 
hjärter och en längre sidofärg. Göran 
reläade som preferens för den andra 
färgen, vilken lite överraskande visade 
sig vara ruter. Roffe hittade nu att 
balansera med sin mjäkiga fyra, vilket 
gick bra den här gången, alldeles strå-
lande i själva verket.

För Göran passade alltför försiktigt 
trots glad zon och ett mäktigt trumf-
stöd till partners sidofärg. Men Göran 
har förstås varit med förut när Frasse 
istället har varit in och bullrat på en 
knippe busskvitton, så vems ansvaret 
är får de reda ut inom paret.

Hur som helst, två spader var jämt 
skägg för 38-8, medan 3 ruter 
med övertrick inneburit ungefär det 
omvända

Ja, Roffe och Gösta klarade till slut 

av att försvara titlarna, men det satt 
dock hårt åt. Endast 13 poäng, dvs en 
kvarts bricka skiljde ner till tvåorna 
Gunilla Hennings - Roland Nyström. 
Än tajtare var de nio som Göran 
och Frasse på tredje plats distan-
serade fyran Curt Hammarberg - 
Robert Nilsson med. Redaktionen 
lyfter på kepsarna och gratulerar 
medaljörerna.

Vi frågade Gösta efter segern om 
han påbörjat planeringen av EM-resan 
nästa år. Gösta garvade mest och 
skakade på huvudet. Roffe kommer 
säkert att bistå i planeringen.

Efter tävlingens slut står Tommy 
G och slösnackar med Ahto Uisk 
i inväntan på slutresultatet. Sista 
scoren kommer, och de konstaterar 
att Roffe och Gösta höll hela vägen.

�Åh Gud vad skönt att dom vann�, 
utropar Ahto med emfas.
�Ööö, vadårå?�, undrar Tommy.
�Jo, då slipper man ju möta dom i 
kvalet nästa år�, förklarar Ahto.

Slutligen uttrycker tävlingsledningen 
sin djupa beklagan över det fel som 
uppstod på en av finalens brickor.

Erik Franzén - Göran Olsson, vann bronset. �Säg det med 
ett leende� verkar fungera...

  
Chairmans

Cup

Semifinalerna börjar 

10.00 

i Bergasalen uppe 
på hotellet!


